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Tematisk strategi för stadsmiljö

Stockholmregionens
Europakommitté
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Den 16 februari publicerade Kommissionen ett meddelande om en tematisk strategi för stadsmiljö.
Denna tematiska strategi är en av de sju strategierna i det sjätte handlingsprogrammet för miljö
(6EAP). Detta meddelande utgör ett förslag till ett nytt direktiv om storstadsmiljö som planeras att
antas under 2005. Strategin berör alla städer i Europa med mer än 100 000 invånare. Den före-
slagna strategin har som målsättning att maximera miljöeffektivitet och kvalitet i individuella
stadsområden med särskild fokus på; dynamiska aspekter i stadsmiljön (transport, energi, avfall),
fysiska aspekter (byggnader) samt förvaltningssystem (management systems). Man vill även ef-
fektivt minska effekter på stadsområden och deras naturliga underhållssystem och människors
hälsa. I förslaget prioriterar kommissionen särskilt tre områden; hållbara stadstransporter, hållbar
stadsförvaltning samt hållbar stadsdesign och byggande. Om förslaget blir till ett direktiv kommer
alla städer i Europa med mer än 100 000 invånare vara tvungna att bl.a. ta fram miljöprogram
samt specifika program för att uppnå hållbara stadstransporter. Värt att notera i meddelandet är
att Stockholms stads miljöprogram omnämns som första ”best practice” exempel. En
konsultationsprocess kommer att äga rum under våren. Ett antal expertgrupper, med deltagare
från Europas städer, kommer att titta närmare på meddelandet fram till sommaren. Dessutom
kommer DG Miljö att sätta upp en Internetbaserad konsultation där man också kan lämna syn-
punkter på detta meddelande. Meddelandet finns på: http://www.europa.eu.int/comm/
environment/urban/thematic_strategy.htm

EU:s framtida regionalpolitik

Kommissionens presenterade den 18 februari sitt förslag till framtida regionalstöd för perioden 2007-
2013. Den totala budgeten för strukturfonderna föreslås till 336 miljarder euro (i nuvarande program-
period 2000-2006 är beloppet 213 miljarder euro). Den största potten, cirka 78 %, är avsedd för re-
gioner vars BNP är lägre än 75% (Mål 1 områden) av EU-genomsnittet. Det är främst regioner i de nya
medlemsländer som kommer att dra nytta av medlen, då nästan hela området faller under Mål 1 kate-
gorin. Kommissionen föreslår dock att även länder med lägre BNP än 90 % av EU-genomsnittet ska i
fortsättningen kunna ta del av medel från sammanhållningsfonden. Främst för projekt som rör miljö-
och transportområden. För sysselsättning och kompetensutveckling avsätter kommissionen cirka 18
%. Uppemot 4% av strukturfondspengarna är örnomärkta för regionalt samarbete över gränserna.
Stödet avseende sysselsättning och kompetensutveckling bör enligt kommissionen gå till regioner
som behöver omstrukturera sitt näringsliv, skapa högre tillväxt eller höja invånarnas kompetens. Or-
ganisationen Eurocities som representerar större städer i Europa har ställt sig positivt till kommissio-
nens förslag. Större städer har nämligen fått en tydligare roll i implementeringen av framtida struktur-
fonder. SEU anordnar den 17 mars 2004 en halvdagskonferens om EU:s nya sammanhållningspolitik.
Mer information om evenemanget finns i förra numret av EU-länken. Kommissionens förslag kan lad-
das ner från: http://europa.eu.int/comm/regional_policy/sources/docoffic/official/reports/cohesion3

cohesion3_en.htm. Information från konferensen där kommissionären Barnier presenterade förslaget
finns på: http://www.stockholmregion.org/tpl/theme.asp?ID=238#EUfutureregpol.
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Interreg IIIC utlysningen kommer inom kort
EU:s program för interregionalt samarbete Interreg IIIC öppnar inom kort för projektansökningar. I
samband med öppnande av den första utlysningen den 8 mars, anordnar Interreg sekretariatet en
projektpartnersökkonferens i Berlin. SEU som kommer att närvara på konferensen ber dig som är
intresserad av att hitta europeiska partners för ditt projekt att skicka in din projektidé till oss. Vi
åtar oss att presentera denna i Berlin på ett attraktivt sätt. Mer information finns på SEU:s
hemsida. Den ovannämnda utlysningen stänger den 30 april 2004. I samband med det efterfrågar
kommissionen experter från samtliga medlemsländer för utvärderingen av projekten. Sista
ansökningsdag är den 12 mars. Mer information: http://www.interreg3c.net/. Enligt preliminära
uppgifter från kommissionen, öppnar i början av maj 2004 ett nytt program inom Interreg kallad
Interact. Den 29 april anordnar kommissionen en informationsdag om det nya programmet. Semi-
nariet äger rum i Bryssel. Mer information:
http://www.interact-online.net/dokumente/public/info_day_29april2004_announcement.pdf

 Kommissionens rapport om jämställdhet

Den 20 februari 2004 antog kommissionen den första rapporten om utvecklingen mot jämställdhet
mellan män och kvinnor. Rapporten som innehåller riktlinjer och rekommendationer inför framtiden
ska presenteras vid EU:s toppmöte. Enligt den nya rapporten kan de ständiga skillnaderna i jäm-
ställdhet mellan män och kvinnor inom EU påverka möjligheten att uppnå de s.k. Lissabonmålen
(t.ex. att uppnå 60% sysselsättning bland kvinnor inom EU fram till 2010). Rapporten konstaterar
vissa förbättringar men menar att framstegen är för små. Europeiska kommissionens rapport kom-
mer att granskas av stats- och regeringscheferna på nästa EU-toppmöte som äger rum möte i
Bryssel den 25 och 26 mars. Rapporten påvisar att betydliga skillnader fortfarande återstår mellan
män och kvinnor, speciellt på arbetsmarknaden. http://www.europa.eu.int/comm/
employment_social/news/2004/feb/com_2004_115_en.pdf

Ny opinionsundersökning om hur svenskarna ser på EU

Den 19 februari publicerade kommissionen en färsk opinionsundersökning, den så kallade
Eurobarometern, som belyser hur EU-invånarna ser på EU. I anslutning till rapporten släpptes
också nationella rapporter, där opinionen i varje medlemsland analyseras och jämförs med opinio-
nen i andra EU-länder och EU i allmänhet. Den svenska rapporten finns på kommissionens svenska
representations hemsida: http://www.eukomm.se/docs/Sweden_national_report.pdf.
Den övergripande Eurobarometerrapporten finns på:
http://europa.eu.int/comm/public_opinion/index.htm

AsiaLink - ny utlysningsomgång

Den 23 februari anordnade kommissionen ett informationsmöte om den nya utlysningsomgången
inom programmet AsiaLink. Utlysningen publicerades 23 december 2003 och syftar till att främja
samarbete mellan EU:s medlemsstater och länderna i Asien inom den högre utbildningen. Program-
met stödjer tre moment; projekt inriktade mot etablering av partnerskap mellan EU och Asien, pro-
jekt inriktade mot framtagande av jämförande studier och spridning av information, samt projekt
inriktade mot kapacitetsuppbyggnad (Capacity Building Actions). Senaste utlysningen förfogar över
en budget på ca. 22 miljoner euro. Kommissionen kan medfinansiera upp till 75% av projekt-
kostnaden. Bidragets storlek varierar beroende på projekttyp. Den överstiger dock inte 300 000
euro. Sista ansökningsdag är 15 april och 23 september 2004. Enligt preliminär information från
kommissionen kommer ytterligare två utlysningsomgångar inom programmet under 2005, antagli-
gen under mars och juni. Mer information: http://europa.eu.int/comm/europeaid/projects/asia-link/
index_en.htm. För närvarande har två andra program inriktade på samarbete med Asien öppna
utlysningar – Asia Pro Eco och Asia Urbs. Mer information om dessa program fins på:
http://europa.eu.int/comm/europeaid/projects/asia/index_temp_en.htm

eContent - ny utlysning

Kommissionen öppnade den 14 februari den fjärde utlysningsomgången inom EU-programmet
eContent. Den aktuella utlysningen omfattar endast s.k. demonstrationsprojekt. Utlysningen är
inriktad på att dels förbättra tillgången till och öka användningen av information från den offentliga
sektorn och dels på att öka produktionen av innehåll i en flerspråkig och mångkulturell miljö. Sista
dagen för inlämning av projektförslag är den 14 maj 2004. Ytterligare information liksom alla rele-
vanta dokument finns på programmets officiella hemsida: http://www.cordis.lu/econtent/call4.htm.
Kommissionen har även lagt upp en databas som gör det möjligt att söka bland organisationer
som redan uttryckt intresse av att medverka i programmet. Databasen finns på: http://
www.content-village.org/partnerSpace.asp. Välkommen att kontakta
kristian.takac@stockholmregion.org för mer information.
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Skrift om samarbetsprojekt mellan Sverige och Sydeuropa

Stockholmregionens Europakommitté
Stockholm: Göta Ark 190 S-118 72 Stockholm +46 8 615 88 80
Bryssel: Avenue de Cortenbergh 52 B-1000 Bryssel + 32 2 740 06 00
S:t Petersburg: Nevsky Prospect 1 190000 S:t Petersburg + 7 8123243299

Svenska Kommun- och Landstingsförbundet utgav år 2003 en skrift ” ....Mot Spanien & Bordeaux?” i
vilken man belyser den ökade graden av samarbetsprojekt mellan Sverige och Sydeuropa. Samman-
taget har svenska kommuner omkring tusen vänorter eller andra former av långsiktiga
samarbetsrelationer med utländska kommuner. Samarbetet med länder i Sydeuropa påbörjades un-
der slutet av 1900-talet och idag har svenska kommuner, landsting och regioner närmare hundra
olika samarbetsprojekt med länder i Sydeuropa, främst Italien, Frankrike och Spanien. Orsakerna till
ett ökat samarbete är flera. I Sverige handlade detta under slutet av 90-talet mycket om bistånds-
och solidaritetstänkande. Idag styrs samarbeten i allt högre grad även av ett egenintresse angå-
ende tillväxt och regional utveckling. Sveriges regionalpolitik bygger även på att länen ska arbeta
fram egna utvecklingsprogram där det internationella perspektivet skall beaktas. Det mesta tyder
på att det lokala och regionalt inriktade samarbetet kommit för att stanna. För de som vill ta del
utav denna både lättlästa och mycket intressanta skrift kan enkelt beställa den på förbundens
webbplatser, på tel: 020-31 32 30 eller via fax 020-31 32 40. Priset är 75kr/st och vid beställning av
ett flertal 40kr/st. Mer information: http://www.svekom.se/sidan/2004/artik20040218.htm

Stockholmregionens
Europakommitté

Kommissionen önskar förstärka förbindelserna mellan EU och Ryssland

Kommissionen antog i dag ett meddelande beträffande förbindelserna mellan EU och Ryssland. I
meddelandet föreslår kommissionen en rad åtgärder som ska leda till en förbättring och effektivi-
sering av förbindelserna. Enligt kommissionen är detta väldigt viktigt med tanke på det växande
ömsesidiga beroendet samt EU:s historiska utvidgning. Kommissionen vill genom effektiva
förbindelser lösa och förebygga eventuella konflikter som kan uppstå mellan utvidgningsländerna
och Ryssland, såsom t.ex. frågan gällande trafik till och från Kaliningrad.  I meddelandet under-
stryks att EU och Ryssland, i egenskap av strategiska partner och på grundval av gemensamt in-
tresse även bör vara beredda att öppet diskutera alla angelägna frågor, inbegripet de som rör
mänskliga rättigheter, mediernas frihet och utvecklingen i Tjetjenien. Meddelandet utgör underlag
för de diskussioner om en översyn och förstärkning av förbindelserna mellan EU och Ryssland som
fördes vid ministerrådets möte den 23 februari. Mer information finns på:
http://europa.eu.int/comm/mediatheque/photo/commprodi/newcomm/newcomm1_en.htm

Nytt miljöpris för sjöfarten - Clean Marine Award
Europeiska Unionen har inrättat ett nytt miljöpris – Clean Marine Award - för sjöfart med låga
utsläpp. Inrättande av priset är en uppföljning till kommissionens tidigare antagna strategi som
ska leda till minskningen av miljöfarliga utsläpp från fartyg.  Syftet med priset är att skapa en posi-
tiv publicitet för sjöfart som tar hänsyn till miljön, speciellt när det gäller initiativ för att minska ut-
släppen samt att uppmärksamma och sprida ”best practice”. Priset förvaltas av Europeiska kom-
missionen i samarbete med medlemsstaternas sjöfartsorganisationer, hamnar, rederier och miljö-
organisationer. Sista ansökningsdatum är 20 april 2004! Utdelningen av priset äger rum i Bryssel i
juni under den s.k. Green Week. För mer information: http://www.europa.eu.int/comm/
environment/clean_marine/index.htm

De tio blivande EU-länderna har under februari månad presenterat sin respektive kommissionär.
Från maj till november kommer de nya kommissionärerna dela ansvar med de nuvarande
kommissionärerna och därmed få en inskolning. Trots att perioden först avser bara en halvårs-
period kommer de nya kommissionärerna antagligen behålla sina poster även i den nya kommis-
sionen som tillträder i november 2004. Bland de föreslagna namnen finns tre kvinnor och sju män.
Den yngste är Tjeckiens förre miljöminister Miloš Ku•vart, 43 år, som kommer att sitta med
kommissionären David Byrne på direktoratet för hälsa och konsumentfrågor. Den äldste är Ung-
erns EU-ambassadör Péter Balázs, 62 år. Bland övriga kandidater märks före detta ministrar, pre-
miärministrar samt chefsförhandlare vid anslutningsförhandlingarna. Europaparlamentet kommer
att hålla offentliga utfrågningar med de tio kandidater den 13-14 april. Mer information:
http://europa.eu.int/comm/mediatheque/photo/commprodi/newcomm/newcomm1_en.htm

Nya kommissionärer efter den 1 maj


